Ἐπεκρίθη δὲ αὐτῷ ὁ Ἰωάννης, λέγων· Διδάσκαλε, εἰδομένν τινα ἐν τῷ ὀνόματι σου ἐκβάλλοντα δαιμόνια, ὃς οὐκ ἀκολουθεῖ ἡμῖν· καὶ ἐκωλύσαμεν αὐτὸν, ὅτι οὐκ ἀκολουθεῖ ἡμῖν. Ὁ δὲ Ἰησοῦς εἶπε· Μὴ κωλύετε αὐτόν. Οὐδεὶς γάρ ἐστιν ὃς ποιήσει δύναμιν ἐπὶ τῷ ὀνόματι μου, καὶ δυνήσεται ταχὺ κακολογήσασθαι με. Ὅς γὰρ οὐκ ἐστὶ κατ' ἡμῶν, ὑπὲρ ἡμῶν ἐστιν. οὐ ζηλοτυπία πνι καὶ φθόνῳ ὑπαγόμενος· ὁ τῆς βροντῆς υἱός· κωλύει ἐκείνον τὸν τὰ δαιμόνια ἐκβάλλοντα, ἀλλὰ θέλων πάντας τοὺς ἐπικαλούμενους τὸ ὄνομα τοῦ Χριστοῦ καὶ ἀκολουθεῖν αὐτῷ, καὶ ἐν εἶναι σῶμα πάντας τοὺς μαθητάς. Ἐν γὰρ τῇ ἀρχῇ τοῦ κηρύγματος, τινὲς φιλοδοξίας ἔρωσι· κρατούμενοι, ἠθέλον καὶ αὐτοὶ σημεῖα δεῖξαι ἐργάζεσθαι. Ὁρῶντες δὲ τὸ ὄνομα τοῦ Ἰησοῦ πολλὰ δυνάμενοι, ἐπέλεγον τοῦτο, καὶ δεῖ σημεῖα ἐποῦν, ἄλλως ἀνάξιοι ὄντες τῆς θείας χάριτος (69). Ἡβούλετο γὰρ ὁ Κύριος πλατύνεσθαι τὸ κήρυγμα, καὶ διὰ τῶν ἀναξίων. Τί οὖν ὁ Σωτὴρ; Οὐ συγχωρεῖ τῷ Ἰωάννῃ κωλύειν τὸν τὰ σημεῖα ποιῶντα, ἀλλ', Ἄφετε

Ex collatione codd. Venet. S. Marci.

(69) Cod. 26: Ἄλλως τῆς θείας χάριτος ὄντες ἀνάξιοι· διὸ οὐδὲ συνακολουθοῦσιν αὐτοῖς· διὰ τὴν ἐγκράτειαν· καὶ σκληραγωγίαν τῶν ἀποστόλων, καὶ διὰ τὸ θέλειν αὐτοῦς οἰκτιροῦν θελημασιν ἀγεσθαι· καὶ ἀδιαφοριώτερον ζῆν. Τί οὖν ὁ Σωτὴρ; κ. τ. λ.

A tur ad tristitia, et in tristibus non frustra mœreamus, sed aperemus meliora.

Vers. 31-36. « Et venit in Capernaum : et cum venisset in domum, interrogavit illos : Quid in itinere inter vos disputabatis ? At illi siluerunt. Nam inter se disputaverant inter viam quis esset major. Et cum consedisset, accersivit duodecim, et dicit illis : Si quis vult primus esse, is erit omnium postremus et omnium minister. Atque arreptam puerum statuit in medio illorum : et cum cepisset illum in vlnas suas, dixit illis : Quisquis unam ex talibus pueris receperit in nomine meo, non me recipit : et quicumque me recipit, non me recipit, sed eum qui me misit. » Discipuli adhuc humanum quidam sapientes, contendebant inter se, quis eorum major et dignior esset apud Christum. Dominus autem non prohibet prælationis cupiditatem : vult enim nos aspirare ad sublimiorem gradum : et non ræpere nos vult primas dignitates, sed potius per humilitatem acquirere sublimitatem. Puerum enim statuit in medium, et illi stultes nos vult fieri. Puer enim neque gloriam desiderat, neque invidet, neque vindictæ cupidus est. Et non solum, inquit, si ipsi tales fueritis, mercedem accipietis magnam, sed et si alios tales venerabimini propter me, regnum cælorum accipietis : me enim accipitis : me autem qui suscipit, suscipit eum qui me misit. Vides igitur quanta potest humilitas, simplicesque et abique fraude mores. Filium enim et Patrem in nobis habitare facit. Manifestum autem quod et Spiritum sanctum.

Vers. 37-39. « Respondit autem ei Joannes, dicens : Præceptor, vidimus quemdam in nomine tuo ejicere dæmonia, nec sequitur nos, et prohibuimus illum, propterea quod non sequitur nos. At Jesus ait : Ne prohibeatis illum. Nullus enim est, qui si fecerit virtutem per nomen meum, possit cito male loqui de me. 220 Qui enim non est adversus nos, pro nobis est. » Non zelotypia quadam vel invidia ductus tonitruum filius prohibet illum qui dæmonia ejicit, sed volens omnes qui invocant nomen Domini nostri Jesu Christi, etiam sequi ipsum, et unum esse corpus omnes discipulos. Nam in principio prædicationis quidam, vanæ gloriæ studio capti, voluerunt et ipsi signa facere. Videbant autem nomen Jesu multum valere, super infirmos hoc dicebant, signaque faciebant, alioqui gratia divina indigni. Volebat enim Christus dilatari prædicationem etiam per indignos. Quid igitur Salvator? Non permittit Joannem prohibere signa facientem. Omittite, inquit; callus enim quis fecerit virtutem in

« Alioqui gratia divina indigni; eo quod non sese a-jungebant apostolis propter ipsorum abstinentiam atque in vivendo austeritatem : et qui volebant juxta propriam voluntatem ac liberius vivere. Quid igitur Salvator? etc. »

nomine meo, statim poterit de me male loqui. Nam que pacto male loqueretur de me, qui nomen meum in occasionem gloriæ prætexit, et invocando illud operatur mira? Videtur autem Dominus sibi contradicere. Dixerat enim alibi: « Qui non est mecum, contra me est: » nunc dicit: « Qui non est contra nos, pro nobis est. » Videntur quidem hæc diversa, non sunt autem. Nam cum dicit, « Qui non est mecum, contra me est »⁹⁷, de demonibus est dictum, qui student a divinis abstrahere, et quæ Dei sunt, dispergere. Quod autem nunc, dictum de hominibus, qui ad Deum quosdam adducunt per miraculorum operationem.

Vras. 40, 41. « Quisquis enim ad bibendum de erit vobis calicem aquæ in nomine meo, quæ sitis Christi: amen dico vobis, nequaquam perditurus est mercedem suam. Et quisquis offenderit unum ex pusillis qui confidunt in me, melius foret illi si circumdaretur saxum molare circa cervicem ejus, et abjiceretur in mare. » Non solum, inquit, facientes virtutem in nomine meo, non prohibeo: sed si quis minimum quiddam dederit vobis propter nomen meum, et susceperit vos propter me, non propter humanam gratiam, vel mundanam, neullquam perdet mercedem suam. Dixit autem calicem aquæ, propter eos qui pauperitatem prætexunt. Etiam si calicem, inquit, aquæ dederis contemptibilem, neque illum perdes. Quemadmodum autem si unum ex parvis honoraveris, grates eris Deo, sic si unum ex parvis scandalizaveris, hoc est, despexeris, offenderis, expediret tibi si mola asinaria de collo tuo suspenderetur, graviores enim poenam sustinebimus. Sensibile autem supplicium dixit, terrens nos per hoc sensibile exemplar.